
 - 1 - 

Obec Ropice 

 
 
 

Dodatek č. 1  
k Zásadám pro poskytování dotací z rozpočtu Obce Ropice  

na stavby domácích čističek odpadních vod k rodinným domům  
v rozptýlené zástavbě na území obce  

 
 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
1) Zastupitelstvo obce Ropice (dále jen „Zastupitelstvo obce“) na svém 18. zasedání konaném 
dne 01.12.2021 svým usnesením č. 18/15/2021 schválilo „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 
Obce Ropice na stavby domácích čističek odpadních vod k rodinným domům v rozptýlené zástavbě 
na území obce“ (dále jen "Zásady").  
 
2) Zásady upravují podmínky pro poskytování účelově vázaných dotací z rozpočtu Obce Ropice 
(dále také jen „Obec“) na stavbu nových domácí čističky odpadních vod (dále jen „DČOV“) a na trvalé 
připojení na tuto DČOV rodinného domu (dále také jen „RD“), který se nacházející v lokalitě 
s rozptýlenou zástavbou RD dle přílohy č. 1 Zásad. 

 
3) Nyní se zastupitelstvo obce rozhodlo na následující úpravě Zásad ve formě tohoto „Dodatku 
č. 1 k Zásadám pro poskytování dotací z rozpočtu Obce Ropice na stavby domácích čističek odpadních 
vod k rodinným domům v rozptýlené zástavbě na území obce“ (dále jen „tento dodatek“).  

 
4) Tímto dodatkem se Zásady mění a doplňují takto:  
 
 

II. 
Změna čl. 2 odst. 2 písm. a) Zásad 

 
1) Jednou z podmínek, které musí splnit každý žadatel o poskytnutí dotace podle výše uvedených 
Zásad, je prokázání skutečnosti, že dotaci z rozpočtu Obce Ropice požaduje na úhradu nákladů 
vztahujících se k DČOV, na kterou je připojený RD splňující podle článku 2. odst. 1 písm. b) Zásad 
podmínku, že jeho trvalé užívání bylo pravomocně povoleno kolaudačním rozhodnutím nebo 
kolaudačním souhlasem či popř. jiným rozhodnutím nebo opatřením příslušného stavebního úřadu 
nejpozději do 31.12.2011, přičemž v uvedeném období muselo takové rozhodnutí či opatření 
příslušného stavebního úřadu nabýt právní moci (to je v pochybnostech žadatel povinen obci prokázat). 
 
 
 



 - 2 - 

2) V návaznosti na tuto podmínku obsaženou v článku 2. odst. 1 písm. b) Zásad pak bylo v článku 
2. odst. 2 písm. a) Zásad stanoveno, že k žádosti o poskytnutí dotace je žadatel povinen doložit: „kopii 
pravomocného kolaudačního rozhodnutí, kolaudačního souhlasu nebo jiného rozhodnutí či opatření 
příslušného stavebního úřadu podle stavebního zákona, které nabylo právní moci nejpozději 
do 31.12.2011 a kterým bylo povoleno užívání stavby rodinného domu nacházejícího se ve vymezené 
lokalitě s roztroušenou zástavbou RD“. 
 
3) Po schválení Zásad se však na Obec začali obracet se svými žádostmi o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Obce na DČOV někteří vlastníci RD splňující ostatní podmínky stanovené Zásadami, kteří 
však nejsou schopni ke své žádosti o poskytnutí dotace přiložit doklady požadované ve výše citovaném 
článku 2. odst. 2 písm. a) Zásad, jelikož se takové doklady již do dnešního dne nedochovaly, a to ani 
v archivu příslušného stavebního úřadu. Zastupitelstvo obce se proto rozhodlo upravit ustanovení 
článku 2. odst. 2 písm. a) Zásad tak, aby bylo případně možné dotaci na DČOV poskytnout i v těchto 
uvedených případech.    

 
4) S ohledem na výše uvedené, se ustanovení článku 2. odst. 2 písm. a) Zásad mění a doplňuje 
tak, že se stávající text tohoto ustanovení nahrazuje textem tohoto znění (k žádosti o poskytnutí dotace 
je žadatel povinen doložit): 

 

„a) kopii pravomocného kolaudačního rozhodnutí, kolaudačního souhlasu nebo jiného rozhodnutí 
či opatření příslušného stavebního úřadu podle stavebního zákona, které nabylo právní moci 
nejpozději do 31.12.2011 a kterým bylo povoleno užívání stavby rodinného domu nacházejícího 
se ve vymezené lokalitě s roztroušenou zástavbou RD. Pokud se takové doklady nedochovaly, 
ale z jiných dokladů či důkazů je zřejmé, že se skutečně jedná o stavbu RD splňující podmínky 
podle předchozí věty (tedy o stavbu RD, jehož užívání bylo povoleno nejpozději do 31.12.2011), 
může žadatel ke své žádosti namísto požadovaných dokladů předložit následující doklady: 

 své čestné prohlášení o tom, že bylo užívání tohoto RD povoleno stavebním úřadem 
nejpozději do 31.12.2011, ale že se ke stavbě RD nedochovalo žádné kolaudační 
rozhodnutí, kolaudační souhlas nebo jiné rozhodnutí či opatření příslušného 
stavebního úřadu podle stavebního zákona;  

 sdělení příslušného stavebního úřadu, že ani v jeho archivu se tyto požadované 
doklady nepodařilo dohledat; 

 kopie jiných dokladů či důkazů prokazujících, že stavba RD byla dokončena a užívána 
k bydlení nejpozději do 31.12.2011. 

Obec je oprávněna posoudit, zda žadatel předložením svého čestného prohlášení, sdělení 
příslušného stavebního úřadu a jiných dokladů či důkazů prokázal, že předmětná stavba RD 
splňuje stanovené podmínky dle článku 2. odst. 1 písm. b) Zásad.     

 
 
 

Článek 3 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1) Ve všem ostatním zůstávají Zásady nezměněny. 
 
2) Tento dodatek schválilo Zastupitelstvo obce na svém 19. zasedání konaném dne 09.03.2022 
svým usnesením č. 19/14/2022. 

 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

3) Tento dodatek je účinný od 01.04.2022. 
 
V Ropici dne 15.03.2022 

 
 
 
 
 

__________________________   __________________________ 
                     Mgr. Uršula Waniová             Samuel Hlawiczka 
                    starostka Obce Ropice        místostarosta Obce Ropice 
           


